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EXP. NO. CM-2025-059

 
FECHA: 08/05/2025

NRD: S/N

FORMS. NO.: 2025-015-S D/F 06/03/2025 /                                    
2025-010-S D/F 24/03/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DELGADO'S CREACIONES METÁLICAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 UNIDAD
LETRERO TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, DIMENSIONES PULGADAS 
(ALTURA) 8, ESPESOR 1/4", ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (BONAO)

RD$16,000.00 RD$16,000.00 RD$74,500.00 RD$74,500.00

1 UNIDAD
ESCUDO NACIONAL, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 17X17, ESPESOR 3/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (BONAO)

RD$16,000.00 RD$16,000.00 RD$25,320.00 RD$25,320.00

1 UNIDAD
LETRERO PALACIO DE JUSTICIA, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 8, ESPESOR 1/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (LA VEGA)

RD$12,000.00 RD$12,000.00 RD$40,120.00 RD$40,120.00

1 UNIDAD
LETRERO DR. HUGO ÁLVAREZ VALENCIA, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 5, 
ESPESOR 1/4" ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (LA VEGA)

RD$12,000.00 RD$12,000.00 RD$30,710.00 RD$30,710.00

1 UNIDAD
ESCUDO NACIONAL, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 17X17, ESPESOR 3/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (LA VEGA)

RD$12,000.00 RD$12,000.00 RD$25,320.00 RD$25,320.00

1 UNIDAD
LETRERO JUZGADO DE PAZ, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 10, ESPESOR 1/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (JÁNICO)

RD$14,000.00 RD$14,000.00 RD$45,480.00 RD$45,480.00

1 UNIDAD
ESCUDO NACIONAL, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 17X17, ESPESOR 3/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (JÁNICO)

RD$14,000.00 RD$14,000.00 RD$25,320.00 RD$25,320.00

1 UNIDAD
LETRERO PALACIO DE JUSTICIA, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 12, ESPESOR 
1/4"ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$13,715.00 RD$13,715.00 RD$63,100.00 RD$63,100.00

1 UNIDAD
ESCUDO NACIONAL, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 22X22, ESPESOR 3/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$13,715.00 RD$13,715.00 RD$42,300.00 RD$42,300.00

1 UNIDAD
LETRERO JUZGADO DE PAZ, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 12, ESPESOR 1/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$13,715.00 RD$13,715.00 RD$26,500.00 RD$26,500.00

1 UNIDAD
ESCUDO NACIONAL, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 22X22, ESPESOR 3/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$13,715.00 RD$13,715.00 RD$42,300.00 RD$42,300.00

1 UNIDAD
LETRERO TRIBUNAL DE TRÁNSITO, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 6, ESPESOR 
1/4", ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$13,715.00 RD$13,715.00 RD$59,300.00 RD$59,300.00

1 UNIDAD
LETRERO CENTRO DE CITACIONES Y NOTIFICACIONES (INTERIOR EDIFICIO), 
DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 6, ESPESOR 1/4", ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO 
(SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$13,715.00 RD$13,715.00 RD$34,560.00 RD$34,560.00

1 UNIDAD
LETRERO JUZGADO DE PAZ (INTERIOR EDIFICIO), DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 
6, ESPESOR 1/4", ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$13,715.00 RD$13,715.00 RD$19,800.00 RD$19,800.00

1 UNIDAD
LETRERO CENTRO DE MEDIACIÓN, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 8, ESPESOR 1/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SANTO DOMINGO)

RD$18,000.00 RD$18,000.00 RD$34,600.00 RD$34,600.00

1 UNIDAD
ESCUDO NACIONAL, DIMENSIONES PULGADAS (ALTURA) 17X17, ESPESOR 3/4", 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO (SANTO DOMINGO)

RD$18,000.00 RD$18,000.00 RD$25,320.00 RD$25,320.00

Marca: N/A  
Entrega: 30 DÍAS LABORABLES
Garantía: 2 AÑOS
Cumple: SÍ

4

5

Marca: N/A  
Entrega: 30 DÍAS LABORABLES
Garantía: MÍNIMO 2 AÑOS EN DEFETOS 
DE FABRICACIÓN, INSTALACIÓN Y 
MATERIALES  
Cumple: NO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 21/04/2025

LOTE 1: TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE BONAO, PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA, JUZGADO DE PAZ JÁNICO, PALACIO DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORÍS Y CENTRO DE MEDIACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL

1

2

3

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
CONSTRUCTORA TUBIA, SRL DELGADO'S CREACIONES METÁLICAS, SRL 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA TRIBUNAL NNA BONAO, PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA, JUZGADO DE PAZ JÁNICO, JUGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRÁNSITO DE SAN PEDRO DE MACORÍS, CENTRO DE MEDIACIÓM D.N. Y EDIFICIO DE 
LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (06) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES
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FECHA: 08/05/2025

NRD: S/N

FORMS. NO.: 2025-015-S D/F 06/03/2025 /                                    
2025-010-S D/F 24/03/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DELGADO'S CREACIONES METÁLICAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 21/04/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
CONSTRUCTORA TUBIA, SRL DELGADO'S CREACIONES METÁLICAS, SRL 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA TRIBUNAL NNA BONAO, PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA, JUZGADO DE PAZ JÁNICO, JUGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRÁNSITO DE SAN PEDRO DE MACORÍS, CENTRO DE MEDIACIÓM D.N. Y EDIFICIO DE 
LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (06) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

1 2 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 26” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PANEL DE MADERA 
(ESTRADO) (NUEVO JUZGADO DE PAZ DE SAN PEDRO DE MACORÍS Y TRIBUNAL DE 
TRÁNSITO)

RD$38,000.00 RD$76,000.00 RD$51,500.00 RD$103,000.00

2 2 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 26” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PANEL DE MADERA 
(SALAS DE AUDIENCIAS) (NUEVO JUZGADO DE PAZ DE SAN PEDRO DE MACORÍS Y 
TRIBUNAL DE TRÁNSITO)

RD$38,000.00 RD$76,000.00 RD$51,500.00 RD$103,000.00

3 3 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 26” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PARED DE BLOCK (SALAS 
DE ESPERA) (NUEVO JUZGADO DE PAZ DE SAN PEDRO DE MACORÍS Y TRIBUNAL DE 
TRÁNSITO)

RD$38,000.00 RD$114,000.00 RD$51,500.00 RD$154,500.00

4 1 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 26” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PANEL DE MADERA 
(ESTRADO) (JUZGADO DE PAZ DE JÁNICO)

RD$38,000.00 RD$38,000.00 RD$52,166.66 RD$52,166.66

5 1 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 26” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PANEL DE MADERA 
(SALAS DE AUDIENCIAS) (JUZGADO DE PAZ DE JÁNICO)

RD$38,000.00 RD$38,000.00 RD$52,166.66 RD$52,166.66

6 1 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 26” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PARED DE BLOCK 
(JUZGADO DE PAZ DE JÁNICO)

RD$38,000.00 RD$38,000.00 RD$52,166.66 RD$52,166.66

7 1 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 35” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PANEL DE MADERA 
(COMEDOR) (EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA)

RD$58,000.00 RD$58,000.00 RD$53,403.57 RD$53,403.57

8 2 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO / DIMENSIONES: 35” DE DIÁMETRO 
/ SUPERFICIE A INSTALAR: PARED DE BLOCK (EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA

RD$58,000.00 RD$116,000.00 RD$52,402.09 RD$104,804.18

9 1 UNIDAD

LOGO INSTITUCIONAL CON LETRAS TROQUELADAS "JUSTICIA AL DÍA PARA 
GARANTIZAR LA DIGNIDAD DE LAS PERSONAS". PLACA EN ACM CON LETRAS AZUL Y 
ROJO SEGÚN IMAGEN EN SINTRA TROQUELADAS SOBRE ACRÍLICO BLANCO CON 
BOTONES DECORATIVOS / DIMENSIONES: ACM 1.61M X 0.60M GROSOR 2.02CM 
PLANCHA DE ACRÍLICO BLANCO DE 1.81M X 0.80M / SUPERFICIE A INSTALAR: PARED 
DE BLOCK (EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA)

RD$50,000.00 RD$50,000.00 RD$32,003.00 RD$32,003.00

LOTE 2: NUEVO JUZGADO DE PAZ DE SAN PEDRO DE MACORÍS Y TRIBUNAL DE TRÁNSITO, JUZGADO DE PAZ JÁNICO, EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CENTRO DE MEDIACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL

Marca: N/A  
Entrega: 30 DÍAS LABORABLES
Garantía: MÍNIMO 2 AÑOS EN DEFETOS 
DE FABRICACIÓN, INSTALACIÓN Y 
MATERIALES  
Cumple: NO

Marca: N/A  
Entrega: 30 DÍAS CALENDARIO
Garantía: 2 AÑOS
Cumple: SÍ
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EXP. NO. CM-2025-059

 
FECHA: 08/05/2025

NRD: S/N

FORMS. NO.: 2025-015-S D/F 06/03/2025 /                                    
2025-010-S D/F 24/03/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DELGADO'S CREACIONES METÁLICAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 21/04/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
CONSTRUCTORA TUBIA, SRL DELGADO'S CREACIONES METÁLICAS, SRL 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA TRIBUNAL NNA BONAO, PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA, JUZGADO DE PAZ JÁNICO, JUGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRÁNSITO DE SAN PEDRO DE MACORÍS, CENTRO DE MEDIACIÓM D.N. Y EDIFICIO DE 
LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (06) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

10 3 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), ALUMINIO 
DORADO ESPEJO 3/8” GROSOR / DIMENSIONES: 14” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A 
INSTALAR: PANEL DE MADERA (EN PÓDIUMS) (EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA)

RD$30,000.00 RD$90,000.00 RD$33,803.57 RD$101,410.71

11 1 UNIDAD

LETRAS Y ARTE PARA LETRERO LOGO PODER JUDICIAL (TROQUELADO), SINTRA DE 3/8" 
DE GROSOR REVESTIDO CON LAMINA DE ALUMINIO COLOR DORADO ESPEJO / 
DIMENSIONES: 30” DE DIÁMETRO / SUPERFICIE A INSTALAR: PARED DE BLOCK (SALAS 
DE ESPERA) (CENTRO DE MEDIACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL)

RD$68,000.00 RD$68,000.00 RD$54,653.57 RD$54,653.57

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIOLOTE 1: NO CUMPLE, LA MUESTRA FÍSICA SUMINISTRADA NO ES 
ALUMINIO PULIDO Y BRILLADO; LOTE 2: NO CUMPLE, LA 
MUESTRA FÍSICA SUMINISTRADA NO ES ALUMINIO

*PRESENTÓ MUESTRA FÍSICA                                                                                        
*PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD$0.01

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

RD$1,477,825.01

*TIEMPO DE ENTREGA: LOTE 1: 30 DÍAS LABORABLES; LOTE 2: 30 DÍAS CALENDARIO
*FORMA DE PAGO: LOTE 1: CRÉDITO A 30 DÍAS; LOTE 2: PRIMER PAGO AVANCE DE UN 20% LUEGO DE EMITIDA LA ORDEN DE 
COMPRA, SEGUNDO PAGO 80% RESTANTE A LOS 30 DÍAS DE LA RECEPCIÓN CONFORME 
*ADJUDICACIÓN POR LOTE 

RD$990,005.00

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$266,008.50

RD$1,743,833.51RD$1,168,205.90

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista

$178,200.90

LOTE 1: CRÉDITO A 30 DÍAS; LOTE 2: PRIMER PAGO AVANCE DE 
UN 20% LUEGO DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA; SEGUNDO 
PAGO 80% RESTANTE A LOS 30 DÍAS DE LA RECEPCIÓN 
CONFORME 


